



Município de Porto Nacional
Comissão Permanente de Licitação



PROCESSO Nº 2018022053 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2018 CULT, REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS, COM INSTALAÇÃO, PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO E DISTRITO DE LUZIMANGUES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS, ESTÃO CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial SRP nº 004/2018 CULT**, objetivando, o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS, COM INSTALAÇÃO, PARA SEREM UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES DE NATAL NESTE MUNICÍPIO E DISTRITO DE LUZIMANGUES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E EXIGÊNCIAS, ESTÃO CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA**, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da Empresa:

01 - TOCANTINS COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 25.048.619/0001-05, vencedora do objeto do presente pregão:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA DE LED, NA TENSÃO DE 220V, SEMPRE EM CORRENTE ELÉTRICA INFERIOR A 7 AMPERES POR LIGAÇÃO.	METRO	3000	WESTFIELD	11,80	35.400,00
2	TUBOS SUPER LED DUPLA FACE 60 CM BRANCO SNOW FALL (NEVE CAINDO) BIVOLT	UNIDADE	300	WESTFIELD	9,84	2.952,00
3	TRONO NOEL DIM: 1,84 X 1,20 X 0,75 MATERIAL: FIBRA	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	12.883,85	12.883,85
4	PAPAI NOEL POSTE DIM: 1,95 X 0,72 X 0,72 MATERIAL: FIBRA	UNIDADE	2	STÚDIO DO TERROR	6.294,40	12.588,80
5	PAPAI NOEL URSINHO DIM: 1,55 X 0,87 X 0,55	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	6.294,40	6.294,40
6	TORRE DE PIRULITO DIM: 1,68 X 0,40 X 0,40 MATERIAL: FIBRA	UNIDADE	2	STÚDIO DO TERROR	4.720,80	9.441,60
7	SACO DE PRESENTES	UNIDADE	2	STÚDIO	4.327,40	8.654,80



Município de Porto Nacional
Comissão Permanente de Licitação



	DIM: 1,04 X 0,67 X 0,37 MATERIAL: FIBRA			DO TERROR		
8	PAPAI NOEL ABRAÇADO P DIMENSÃO: 0,36 X 0,24 X 0,26	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	2.380,07	2.380,07
9	PAPAI NOEL FÁBRICA DE PRESENTES DIMENSÃO: 1,45 X 1,02 X 0,65	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	7.769,65	7.769,65
10	BANQUETA DE NATAL DIMENSÃO: 0,49 X 0,42 X 0,45	UNIDADE	2	STÚDIO DO TERROR	1.435,91	2.871,82
11	VELA G DIMENSÃO: 2,02 X 0,60 X 0,63	UNIDADE	3	STÚDIO DO TERROR	5.901,00	17.703,00
12	TRENÓ LUXO G DIMENSÃO: 0,82 X 0,73 X 1,45	UNIDADE	2	STÚDIO DO TERROR	10.130,05	20.260,10
13	TRENÓ MÉDIO DIMENSÃO: 0,67 X 0,63 X 1,16	UNIDADE	3	STÚDIO DO TERROR	4.524,10	13.572,30
14	TRENÓ P DIMENSÃO: 0,62 X 1,00 X 0,40	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	2.704,63	2.704,63
15	SAGRADA FAMÍLIA DIMENSÃO: 1,30 X 1,20 X 1,20	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	13.277,25	13.277,25
16	RENA PEQUENA DIMENSÃO: 1,00 X 0,40 X 0,74	UNIDADE	2	STÚDIO DO TERROR	2.065,35	4.130,70
17	RENA COM ELFOS DIMENSÃO: 1,46 X 1,10 X 0,75	UNIDADE	2	STÚDIO DO TERROR	5.409,25	10.818,50
18	PAPAI NOEL TRENÓ COM PRESENTES DIMENSÃO: 0,80 X 0,48 X 0,92	UNIDADE	3	STÚDIO DO TERROR	4.130,70	12.392,10
19	PAPAI NOEL SENTADO P DIMENSÃO: 0,86 X 0,84 X 0,80	UNIDADE	5	STÚDIO DO TERROR	2.950,50	14.752,50
20	PAPAI NOEL SENTADO G DIMENSÃO: 1,43 X 0,76 X 0,65	UNIDADE	3	STÚDIO DO TERROR	6.097,70	18.293,10
21	PAPAI NOEL TREM DIMENSÃO: 0,50 X 0,40 X 0,67	UNIDADE	5	STÚDIO DO TERROR	2.596,44	12.982,20
22	MENINO JESUS COM MANJEDOURA DIMENSÃO: 0,40 X 0,65 X 0,76	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	4.524,10	4.524,10
23	MARIA DIMENSÃO: 1,16 X 0,50 X 0,80	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	5.704,30	5.704,30
24	JOSÉ DIMENSÃO: 1,35 X 0,35 X 1,05	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	5.704,30	5.704,30
25	LAÇO GG DIMENSÃO: 1,10 X 1,40 X 0,28	UNIDADE	2	STÚDIO DO	2.488,26	4.976,52



Município de Porto Nacional
Comissão Permanente de Licitação



				TERROR		
26	PAPAI NOEL CADEIRA DE BALANÇO DIMENSÃO: 1,20 X 0,60 X 1,30	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	6.392,75	6.392,75
27	OVELHA DIMENSÃO: 0,86 X 0,40 X 1,20	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	3.245,55	3.245,55
28	PAPAI NOEL LETREIRO SIMPLES DIMENSÃO: 1,37 X 1,00 X 0,20	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	580,27	580,27
29	JUMENTO DIM: 1,00 X 0,35 X 1,40 MATERIAL: FIBRA	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	3.245,55	3.245,55
30	VACA P DIMENSÃO: 0,86 X 0,45 X 1,17	UNIDADE	1	STÚDIO DO TERROR	3.442,25	3.442,25
31	ESTRUTURA RÚSTICA EM MADEIRA ROLIÇA, SEM VEDAÇÃO, COBERTA COM FOLHAS DE COQUEIROS (2,5X3,00)	UNIDADE	1	TO	11.802,00	11.802,00
32	ÁRVORE DE NATAL DECORADA EM 01 POSTE EM FORMA DE ÁRVORE DE NATAL (COLORIDO), DO TOPO PARA BAIXO, DECORADA COM FESTÃO DE NATAL EM TODA A SUA CIRCUNFERÊNCIA COM PISCA PISCA.	UNIDADE	1	TO	17.703,00	17.703,00
33	PEÇA DECORADA DE NATAL PARA APLICAÇÃO LATERAL EM POSTES DE DUPLA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FABRICADOS COM ESTRUTURAS METÁLICAS COM ESTRELA LUMINOSAS DE LED CONTORNANDO E ILUMINANDO E DESTACANDO SUA DECORAÇÃO. ARABESCOS PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA, BARRA DE AÇO REDONDA 5/16 (8.00MM) PARA ESTRELA; TUBO REDONDO 1 CH. 14 PARA ARCO; BARRA	PAR	75	TO	1.180,20	88.515,00



Município de Porto Nacional
Comissão Permanente de Licitação



CHATA DE 1 PARA ABRAÇADEIRA, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, APLICAÇÃO DE MANGUEIRA DE LED, NA TENSÃO DE 220V, SEMPRE EM CORRENTE ELÉTRICA INFERIOR A 7 AMPERES POR LIGAÇÃO.					
TOTAL GLOBAL					397.958,96

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 397.958,96 (trezentos e noventa e sete mil e novecentos e cinquenta e oito mil e noventa e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária consignada no orçamento da contratante.

PUBLIQUE-SE.

PORTO NACIONAL – TO, 05 DE DEZEMBRO DE 2018.

ARNALDO PEREIRA LOGRADO
Secretário Municipal da Cultura e do Turismo